3

[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2020 № 474-п

Об утверждении ведомственных стандартов осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить ведомственные стандарты осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области согласно приложению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района			                                     В.Э. Тензок

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                   от 01.10.2020 № 474-п

Ведомственные стандарты
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие стандарты разработаны в целях применения отделом муниципального финансового контроля администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее - Отдел муниципального финансового контроля) при осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:
- «Реализация результатов проверок, ревизий, обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 (далее - Федеральный стандарт № 1095);
 - «Проведение проверок, ревизий, обследований и оформление их результатов», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 (далее - Федеральный стандарт № 1235);
 -    «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1237 (далее - Федеральный стандарт № 1237).

2. Ведомственный стандарт
«Реализация результатов проверок, ревизий, обследований»

2.1. В соответствии с пунктом 10 Федерального стандарта № 1095 ведомственным стандартом установлен порядок направления копий представления, предписания главному распорядителю бюджетных средств в случае, если объект контроля  является подведомственным ему получателем бюджетных средств, органу исполнительной власти (органу местного самоуправления), осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если объект контроля является бюджетным или автономным учреждением.
       Одновременно с направлением объекту контроля представления, предписания, копия представления, предписания вручается руководителю (уполномоченному представителю) указанных органов либо направляется в указанные органы с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующем о дате их получения, в том числе с применением факсимильной связи и (или) автоматизированных информационных систем.

3. Ведомственный стандарт
«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»

3.1. В соответствии с пунктом 52 Федерального стандарта № 1235 ведомственным стандартом определено, что при выявлении однородных нарушений может быть дана их обобщенная характеристика (детальная информация обо всех выявленных нарушениях может формироваться с использованием приложений к акту, заключению).

4. Ведомственный стандарт
«Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц».

4.1. В соответствии с пунктом 9 Федерального стандарта № 1237 ведомственным стандартом установлен порядок рассмотрения жалобы и принятия решения руководителем (уполномоченным лицом) органа контроля по результатам рассмотрения жалобы.
       Глава Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в пределах своей компетенции рассматривает жалобу и обжалуемые решения Отдела муниципального финансового контроля (его должностных лиц), действия (бездействие) должностных лиц Отдела муниципального финансового контроля на соответствие законодательству Российской Федерации с учетом позиции начальника Отдела муниципального финансового контроля, исходя из предмета и основания обжалования в порядке, предусмотренном Федеральным стандартом № 1237.

image1.jpeg